



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21092021-229841
CG-DL-E-21092021-229841

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3580]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 21, 2021/भाद्र 30, 1943

No. 3580]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 21, 2021/BHADRA 30, 1943

उपराष्ट्रपति सचिवालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 सितम्बर, 2021

का.आ. 3904(अ).—भारत के उपराष्ट्रपति ने पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़ के कुलाधिपति की हैसियत से 31.10.2024 तक की शेष अवधि के लिए पंजाब विश्वविद्यालय की सीनेट गठित करने के प्रयोजन से पंजाब विश्वविद्यालय अधिनियम, 1947 की धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (जे) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए पंजाब विश्वविद्यालय की सीनेट के सामान्य अध्यक्षता के रूप में 20 सितम्बर, 2021 को निम्नलिखित व्यक्तियों का नाम-निर्देशन किया है:

1.	श्री सोम प्रकाश केन्द्रीय राज्य मंत्री, भारत सरकार; भूतपूर्व सदस्य, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
2.	श्रीमती किरण खेर संसद सदस्य, चंडीगढ़
3.	श्री सत्य पाल जैन भारत के अपर महान्यायवादी, भारत सरकार, भूतपूर्व संसद सदस्य, चंडीगढ़
4.	प्रो. हरमोहिंदर सिंह बेदी कुलाधिपति, केंद्रीय विश्वविद्यालय, हिमाचल प्रदेश, भूतपूर्व अध्यक्ष, हिंदी विभाग, गुरु नानक देव विश्वविद्यालय, अमृतसर

5.	श्री गुरजोत सिंह मल्ही भूतपूर्व डीजीपी, हरियाणा; भूतपूर्व सदस्य, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
6.	प्रो. गुरमीत सिंह अध्यक्ष, हिंदी विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़; भूतपूर्व सदस्य, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
7.	प्रो. प्रशांत गौतम प्रोफेसर, यूनिवर्सिटी इंस्टीट्यूट ऑफ हॉस्पिटैलिटी एंड टूरिज्म मैनेजमेंट, पंजाब यूनिवर्सिटी, चंडीगढ़
8.	प्रो. शिव कुमार डोगरा विधि विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
9.	डॉ. लतिका प्रोफेसर, शिक्षा विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
10.	डॉ. कुलदीप अग्रिहोत्री भूतपूर्व कुलपति, केंद्रीय विश्वविद्यालय, हिमाचल प्रदेश, पर्यटन और संस्कृति मंत्रालय के सलाहकार, भारत सरकार
11.	डॉ. अरविंदर सिंह भल्ला प्राचार्य, गुजरेवाला कॉलेज, लुधियाना
12.	डॉ. कृष्ण गौबा प्रमुख, ओरेल हेल्थ साइंस सेंटर, पीजीआईएमईआर, चंडीगढ़
13.	श्री दवेश मौदगिल भूतपूर्व सदस्य, अध्ययन बोर्ड, विधि संकाय, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़; भूतपूर्व सदस्य, प्रशासक सलाहकार परिषद, चंडीगढ़ प्रशासन
14.	प्रो. गौरव गौड़ पर्यावरणविद्, सहायक प्रवक्ता, समाज सेवा विभाग, पीयू, अध्यक्ष, सामाजिक कार्य विभाग
15.	प्रो. (डॉ.) अरुणा गोयल संस्कृत की भूतपूर्व प्रोफेसर (पीयू)
16.	प्रो. अख्तर महमूद भूतपूर्व सदस्य और भूतपूर्व अध्यक्ष, जैव रसायन विभाग, पीयू
17.	प्रो. योजना रावत भूतपूर्व अध्यक्ष, यूनिवर्सिटी स्कूल ऑफ ओपन लर्निंग, पीयू
18.	प्रो. देविंदर सिंह भूतपूर्व अध्यक्ष, पीयू शिक्षक संघ, विधि विभाग और समन्वयक, डॉ अम्बेडकर केंद्र, पंजाब विश्वविद्यालय
19.	प्रो. एस. के. तोमर डीन, छात्र कल्याण, भूतपूर्व अध्यक्ष, गणित विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
20.	प्रो. सोनल चावला कंप्यूटर विज्ञान और अनुप्रयोग विभाग, मानद निदेशक, आईएएस कोचिंग सेंटर, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़

21.	प्रो. जगत भूषण परीक्षा नियंत्रक, भूतपूर्व प्राचार्य, डॉ. हरवंश सिंह जज इंस्टीट्यूट ऑफ डेंटल साइंसेज एंड हॉस्पिटल, पीयू
22.	डॉ. प्रियतोष शर्मा इतिहास विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
23.	प्रो. जयंती दत्ता उप निदेशक, यूजीसी एचआरडी केंद्र, पीयू
24.	प्रो. हेमंत बत्रा प्राचार्य-सह-प्रोफेसर, डॉ. हरवंश सिंह जज इंस्टीट्यूट ऑफ डेंटल साइंसेज एंड हॉस्पिटल, पंजाब यूनिवर्सिटी, चंडीगढ़
25.	प्रो. सुशील कंसल डॉ. एस. एस. भटनागर यूनिवर्सिटी इंस्टीट्यूट ऑफ केमिकल इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
26.	प्रो. अशोक कुमार निदेशक, सेंटर फॉर द स्टडी ऑफ सोशल एक्सक्लूजन एंड इनक्लूज़िव पॉलिसी, पीयू
27.	डॉ. निधि गौतम वार्डन, गर्ल्स हॉस्टल, यूनिवर्सिटी इंस्टीट्यूट ऑफ एप्लाइड मैनेजमेंट स्टडीज़, पंजाब यूनिवर्सिटी, चंडीगढ़
28.	प्रो. सविता गुप्ता पूर्व निदेशक, यूनिवर्सिटी इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी, पंजाब यूनिवर्सिटी, चंडीगढ़
29.	प्रो. रवि इंदर सिंह निदेशक, पंजाब विश्वविद्यालय, रीजनल सेंटर, लुधियाना
30.	प्रो. अरुण ग्रोवर भूतपूर्व कुलपति, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
31.	डॉ. सुरिंदर सिंह संघ प्राचार्य, दशमेश गर्ल्स कॉलेज ऑफ एजुकेशन, बादल
32.	प्रो. सुखबीर कौर प्रोफेसर, प्राणीशास्त्र विभाग, डीन-छात्र कल्याण, पंजाब विश्वविद्यालय
33.	डॉ. अमित जोशी अध्यक्ष, जैव प्रौद्योगिकी और जैव सूचना विज्ञान विभाग, एसजीजीएस कॉलेज।
34.	अध्यक्ष, पंजाब विश्वविद्यालय शिक्षक संघ
35.	अध्यक्ष, पंजाब विश्वविद्यालय गैर-शिक्षण कर्मचारी संघ
36.	डीन, यूनिवर्सिटी इंस्ट्रक्शंस, पंजाब विश्वविद्यालय

2. इन सामान्य अध्येताओं का कार्यकाल 31 अक्टूबर, 2024 तक रहेगा।

नोट: क्रमांक 34-36 का सीनेट में नामांकन उनके निर्वाचित / नामांकित पद के अनुसार निर्वाचित / नामांकित पद की अवधि के सहवर्ती होगा।

[सं. वीपीएस-15/02/एस3/2020]

आई. वी. सुब्बा राव, भारत के उपराष्ट्रपति के सचिव
और पंजाब विश्वविद्यालय के कुलाधिपति

VICE-PRESIDENT'S SECRETARIAT

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st September, 2021

S.O. 3904(E).—For the purpose of constituting the Senate of the Panjab University for the residual period of term until 31.10.2024, the Vice President of India in his capacity as the Chancellor of the Panjab University, Chandigarh has Nominated the following persons on 20th September, 2021 in exercise of powers conferred by clause (j) of sub-section (1) of section 13 of the Panjab University Act 1947, as Ordinary Fellows to the Senate of Panjab University:-

1.	Shri Som Parkash MoS, Govt. of India; Former Fellow, Panjab University, Chandigarh
2.	Smt. Kirron Kher Member of Parliament, Chandigarh
3.	Shri Satya Pal Jain Additional Solicitor General of India, Government of India, Former Member of Parliament, Chandigarh
4.	Prof. Harmohinder Singh Bedi Chancellor, Central University, Himachal Pradesh, Former Chairperson, Dept. of Hindi, Guru Nanak Dev University, Amritsar
5.	Shri Gurjot Singh Malhi Former DGP, Haryana; Former Fellow, Panjab University, Chandigarh
6.	Prof. Gurmeet Singh Chairperson, Dept. of Hindi, Panjab University, Chandigarh; Former Fellow, Panjab University, Chandigarh
7.	Prof. Prashant Gautam Professor, University Institute of Hospitality and Tourism Management, Panjab University, Chandigarh
8.	Prof. Shiv Kumar Dogra Dept. of Law, Panjab University, Chandigarh
9.	Dr. Latika Professor, Department of Education, Panjab University, Chandigarh
10.	Dr. Kuldeep Agnihotri Former VC, Central University, Himachal Pradesh, Advisor to Ministry of Tourism and Culture, GoI

11.	Dr. Arvinder Singh Bhalla Principal, Gujjrewala College, Ludhiana
12.	Dr. Krishan Gauba Head, Oral Health Sciences Centre, PGIMER, Chandigarh
13.	Shri Daves Moudgil Ex-Member, Board of Studies, Faculty of Laws, Panjab University, Chandigarh; Ex-Member, Administrators Advisory Council Chandigarh Administration
14.	Prof. Gaurav Gaur Environmentalist, Asst. Prof., Department of Social Service, PU, Chairperson, Department of Social Work
15.	Prof. (Dr.) Aruna Goel Former Prof. of Sanskrit (PU)
16.	Prof. Akhtar Mahmood Ex-Fellow and Ex-Head, Department of Biochemistry, PU
17.	Prof. Yojna Rawat Ex-Head, University School of Open Learning, PU
18.	Prof. Devinder Singh Ex-President, PU Teachers Association, Dept. of Laws and Coordinator, Dr. Ambedkar Centre, Panjab University
19.	Prof. S. K. Tomar Dean Student Welfare, ex-head, Department of Mathematics, Panjab University, Chandigarh
20.	Prof. Sonal Chawla Dept. of Computer Science & Applications, Honorary Director, IAS Coaching Centre, Panjab University, Chandigarh
21.	Prof. Jagat Bhushan Controller of Exam., ex-Principal, Dr. Harvansh Singh Judge Institute of Dental Sciences and Hospital, PU
22.	Dr. Priyatosh Sharma Dept. of History, Panjab University, Chandigarh
23.	Prof. Jayanti Dutta Deputy Director, UGC HRD Centre, PU
24.	Prof. Hemant Batra Principal-cum-Professor, Dr. Harvansh Singh Judge Institute of Dental Sciences and Hospital, Panjab University, Chandigarh
25.	Prof. Sushil Kansal Dr. S. S. Bhatnagar University Institute of Chemical Engg. & Tech., Panjab University, Chandigarh

26.	Prof. Ashok Kumar Director, Centre for the Study of Social Exclusion and Inclusive Policy, PU
27.	Dr. Nidhi Gautam Warden, Girls Hostel, University Institute of Applied Management Studies, Panjab University, Chandigarh
28.	Prof. Savita Gupta Former Director, University Institute of Engg.&Tech., Panjab University, Chandigarh
29.	Prof. Ravi Inder Singh Director, Panjab University, Regional Centre, Ludhiana
30.	Prof. Arun Grover Former Vice-Chancellor, Panjab University, Chandigarh
31.	Dr. Surinder Singh Sangha Principal, Dasmesh Girls' College of Education, Badal
32.	Prof. Sukhbir Kaur Professor, Dept. of Zoology, Dean-Students Welfare, Punjab University
33.	Dr. Amit Joshi Head, Department of Biotechnology & Bioinformatics, SGGS College.
34.	President, Panjab University Teachers' Association
35.	President, Panjab University Non-teaching Employees Federation
36.	Dean, University Instructions, Panjab University

2. The term of these Ordinary Fellows shall be until 31st October 2024.

Note: For Sl. No. 34-36, nomination in their ex-officio capacity with the duration of their term on Senate being concomitant with the duration of their term of their elected/nominated offices.

[No. VPS-15/02/S3/2020]

I. V. SUBBA RAO, Secy. to Vice-President of India
& Chancellor of the Panjab University